
 
各 位 

公益社団法人 熊本県薬剤師会 
会長 富 永 孝 治 

 
令和７年度 感染症に係る研修会のご案内 

 
時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、本会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本会の職能委員会において、標記セミナーを下記のとおり開催いたします。本研

修会は連携強化加算の感染症関連研修会に該当いたしますので、万障繰り合わせのうえ、

ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
参加ご希望の方は準備の都合上、令和７年 12 月 7 日（日）までにお申込みくださいます

ようお願いいたします。 
 

記 
 
日 時 令和７年 12 月 20 日(土) 16:00～17:45 
 
場  所  熊本県薬剤師会館 多目的大ホール 
 
開催方法 ハイブリッド方式（リアル、ZOOM ウェビナー） 
 
内 容  

演題：「処方箋のその先へ！ 患者情報（病名・検査値など）から読み解く 
抗菌薬適正使用マスターへの道」 

講師：慶應義塾大学薬学部 薬効解析学講座  教授  松元 一明 
 

定 員 熊本県薬剤師会館 100 名 、 Web 500 名 
※県薬会館にてお申込み多数の場合は先着順とさせていただきます。受講形態（会館・Web）等の結

果につきましては、申し込み締め切り後 12 月 12 日（金）までにお申込み頂いたメールアドレスへ

ご連絡致します。メールが届かない場合は事務局までお問合せ下さい。 

 
研修単位 １単位（単位制のため、時間厳守でお願いします） 

※会館受講時は PECS で発行した個人の QR コードをご持参ください。 

 また、manaable 出席登録のために manaable ログイン画面の表示準備もお願い致します。 
 
参 加 費  県薬会員 無料 、 県薬会員外 3,000 円 

 

申込方法 

◆ 日本薬剤師会研修プラットフォーム「manaable」から 

お申込みされる方はこちら 

→ https://nichiyaku.manaable.com/ 
 (公社)熊本県薬剤師会 職能委員会 
担当副会長：副会長 藤井憲一郎 ／ 担当常務理事：橋本 広大 ／ 事務局：沼田 
TEL 096-370-5800  E-mail：info@kumayaku.or.jp 


